

strowskich pism, które dotąd było za sprawą Greków, i dla tego ostatnich nie-
 pomyślnych dla nich wiadomości nie chcia-
 ło z początku głosić, wyznać dziś, iż
 wątpić niemożna o zwycięstwach Tur-
 ków, i dodać następujące z wielu wzglę-
 dów ważne uwagi: "Jedyną nadzieją,
 której ludzkość jeszcze oczekiwać może
 jest, ażeby reszta Greckiego narodu wyr-
 wana została z pod katowskiego miecza
 Muzułmanów. Donoszą nam, że Porta
 udzieliła w tej mierze Chrześcijańskim
 Potom najwyraźniejszego zapewnienie,
 że ogłoszone przez Churszyda Baszę po-
 wszechne przebaczenie jest skutkiem tego
 przyrzeczenia, i że eskadry Chrześcijań-
 skich Mocarstw krążące w wodach Grec-
 kich odebrały rozkaz dawania Grekom,
 którzy nie wierzą temu przebaczeniu,
 przytułku. Jesteśmy atoli zawsze tego
 zdania, iż Chrześcijańska Europa wsta-
 wie się uroczyście powinna do Porty o
 wydanie Chrześcijańskiemu narodowi
 używania religijnych i obywatelskich
 praw, których żaden Rząd poddanym
 swoim, bez rozerwania społecznego
 związku i zniszczenia praw własnych,
 odmówić niemoże. Gdyby niektóre po-
 wiaty Grecyi pod administracją Arcy-
 biskupów i municipalności oddane zostały,
 iak poniekąd było przed powstaniem;
 gdyby Turcy z tych powiatów, iak w
 Wołoszczyźnie i Multanach, wyłączono-
 mi byli; gdyby te urządzenia od wszy-
 stkich Chrześcijańskich Mocarstw zagwa-
 rantowanemi były, Porta miałaby przez
 te zapewniony pewny haracz, iako nie-
 wyczerpane źródło, Grecy zaś aż do czasu,
 w którym przez większe oświecenie i u-
 rządzenie stali się zdacniejszemi do
 obszerniejszey wolności, znaleźliby przy-
 tułek, a Europa nakoniec zobaczyłaby się

uwolnioną od zdrożności, które nietylko
 ukliwe zasmucają serca, ale służą cią-
 gle do wygorowań rewolucyjnych. Chę-
 tnie przyznajemy, iż Chrześcijańskie Mo-
 carstwa nie są odpowiedzialnemi za nie-
 szczęścia, do których nie dały powodu
 nie są obowiązane do oswobodzenia przez
 konstytucyjn krucyjaty Ludów, które
 nie są dosyć silnemi do utrzymania
 swej niepodległości; ale Gabinety Euro-
 peyskie wiedzą dobrze, iż należy uczynić
 różnicę między szalonymi poruszeniami
 Heterystów Jpsylantego i massa uciśnio-
 nego oddawna przez Baszów narodu,
 które pewnie z rewolucyjnego ducha nie
 pochodzą; widzą iak sprawa Grecyi przez
 ukończenie powstania zbrojnych band
 oczyszczoną z tego wszystkiego została,
 co zdawało się być rewolucyjnem;
 mogą więc ukarać potwarcze kłamstwa
 liberalistów przez ziednanie Grekom ul-
 żeń, któreby jedynie ich istnienie w te-
 raźniejszym położeniu utrzymać mogły.
 Do tych życzeń, które są życzeniami
 wszystkich prawdziwych royalistów,
 wszystkich przyjaciół Europeyskiej i
 Chrześcijańskiej prawności, dołączamy
 jeszcze jedno, aby nasi Mężowie stanu
 zwrócili uwagę na możliwość zapewnienia
 Greckim osadom pewnych w Europie
 prowincyi, które krajom do których
 należą, nie są użyteczne i nawet cięż-
 żarem, a wręku przemysłowego i praco-
 witego ludu stałyby się piękniemi kraj-
 niami i zobaczonoby powstające z ich łona
 nową Syrakuzę i Marselią,,

Tenże dziennik zapowiedziawszy,
 iż doniesienia o Hiszpanii udzielać bę-
 dzie bezstronnie, umieszcza je teraz zu-
 pełnie w duchu pism ultraroyalistycznych.

Wdowa Po sławnym Condorcet, z
 domu Gręchy, jedna z dowcipnych ko-

biet ~~teroczesnych~~, umarła w Paryżu.

Hr. Boissy d'Anglas wyrachował, iż w r. z. 150 ludzi odebrało sobie życie przez zgranie się w karty.

Szarzy bracia odbyli d. 8 b. m. w Tuluz uroczystą processyją przez miasto, czego od r. 1789 nie było.

Kiędziorz Fercet w Bordeaux skazany został na roczne więzienie i zapłacenie 500 Fr. kary za sprzedawanie życia Napoleona Bonapartego, do którego przydany jest artykuł z dziennika Niepodległego o 100 dniowym jego w Paryżu pobycie.

Od granic Hiszpańskich d. 10 Września.

Gazeta Rejencyi Hiszpańskiej w Urgel drukowana z dewizą: „Bóg i Król!”, zawiera pod d. 7 Sierpnia pisma Rejencyi, które okazują iak dalece powiększa się iczy powaga i wpływ. Urzędowa iczy część mieści adressy i listy z powinszowaniem różnych municypalności. Rejencya donosi także, iż mianowała Postem przy Kongressie w Weronie P. Salvador, a przy Stolicy S. P. Vargas. Dalej wyrokiem swoim odwołała wygnanie Arcybiskupa Walencyi X. Vernumedo Arias de Texeyers i do dawney godności przywróciła. Innym wyrokiem ustanowiła najwyższy sąd pod nazwiskiem: „Nadzwyczajny najwyższy sąd uwięzionego Króla. „Moc jego będzie ta sama, iaką miał sąd Królewski w Barcelonie przed rewolucyją.

Jenerałowie Badals, Moses-Anton i wielu innych dowódców wojska wiary przybyli osobiście do Urgel i złożyli Rejencyi przysięgę; inni przystali ją na piśmie. — Podług prywatnych listów udaia się tamże male oddziały wojska wiary, dla utworzenia znacznego korpusu.

Z Vich piszą, iż zniknęło tamtędy wielu zakonników, którzy udali się pierwnie do wojska wiary. Biskup tamtejszy jest pilnie strzeżony. Wnocy z d. 24 Sierpnia prawie wszyscy zakonnicy uciekali z Girony, dla obiarowania wojsku wiary swoich ust.

Prowincyonalna lejencya San Sebastian, wyznaczył ~~z~~łodzieży, która by zmuszaną była do służby w wojsku wiary, na schronienie miasta Bergara, Cybar, Villafrauc, Tolosa i S. Sebastian, gdzie codziennie pobierać będą po 3 real.

Onegdaj pierwszy o talion czynney milicyi Salamanki przybył do S. Sebastian. Gdy przez Burgos przechodził, oderwano od niego 120 grenadyerow, dla ściągania bandy Cuebilas. W S. Sebastian oczekuią więcey piechoty.

Quesada czynić ma przygotowania do udania się do Katalonii.

W potyczce pod Mondragon utracili fakcyoniści 15 do 20 ludzi w zabitych i wielu w ranionych. Platne kompanie prowincyy Baskich działając ustawicznie przeciw nim z tyłu w porozumieniu z wojskami Pułkownika Campillo, zdia się, iż zadadzą im większą jeszcze klęskę, niżeli uda im się cofnąć do Nawarry.

Z St. Jean Pied de Port d. 10 Września.

Konstytucyjne wojska uderzyły nie spodziewanie na wojsko Quesady w Viescaz, na wschód od Jaka i iak mówią na głowę pobily. Jego własni żołnierze poczytuiać go za zdravcę, mieli go związać i do Jrai dla sądenia zaprowadzić.

Z Baiony d. 12 Września.

D. 6 b. m. wojsko wiary poniosło pod Sanguesa znaczną klęskę. Nazajutrz 1000 ludzi powróciło do swych domów

i taka liczba przeszła do konstytucyjnego wojska. Quesada miał przez własnych żołnierzy powiązany do twierdzy Jiaci być zaprowadzony i dnia 12go rozczelany. Odebrano wojsku wiary 4 działa, wiele pałaszów, broni, listy Jenerala Egua i wielki mundur Trapisty. Według innych doniesień miała ta potyczka zayść pod Viesczaz. Rozmaite podania czynią rzecz tę wątpliwą. Liberaliści twierdzą atoli, iż zaszyły dwie potyczki, i że pod Sanguesa nie Quesada, ale Junanito pobity został. Rzecz tę wyjaśni następująca poczta. Że Quesada utracił zaufanie i zastąpić go miał Jenerał Odonel, mowiono oddawna.]

Z Madrytu d. 8 Września.

Król i rodzina Królewska bawią ciągle w pałacu, lecz choroba Królowey niestety ciągle się pogorsza.

Nieustająca deputacyja Stanów doprosła członkom tego zgromadzenia: iż zwołanemi są dla wsparcia Rządu tak ludźmi, jako i pieniędzmi na opędzenie potrzeb kraju i pobicie buntowników; dla uporządkowania rzeczy z obcemi Mo-garstwami; dla ustanowienia kodexow wojskowego i postępowania sądowego.

Rząd na mocy uchwały Stanów zawarł z bankierami Paryzkiemi nową pożyczkę, ale ilość iey jeszcze nie wiadomo.

Podług naleszłego doniesienia Jenerał Mina przybył d. 23 Sierpnia do Lerida, gdzie oczekiwał posiłków. Mówią, iż do jego rozrządzenia przybędzie do Saragossy 3000, a do Tortony 2500 ludzi.

Odezwa, którą Jenerał Espinosa d. 29 Sierpnia, powołując mieszkańców prowincyy Alava, Guipuseoa i Nawary

pod broń, wydał, zaczęła się temi słowami: "Nakoniec udało się przeciwnicy wolności fakcyi za pomocą obcego Rządu, który niedawno zapewniał nas o szczerey swey przyiaźni, napaść na kraj nasz, przerwać spokójność jego mieszkańców, ściągnąć na nich wszelkie klęski i spustoszenia wojny domowey, i t. i."

Wyszedł rozkaz, aby wszystkich zakonników, którzy nie znajdują się w klasztorach uwięzić, ponieważ gorliwie namawiają ludzi do wojska wiary.

Nadzwyczajny goniec Posła Rossyjskiego zatrzymany został przez wojska wiary i takiz los spotkał dwie ostatnie z Francyi paczty.

Dla przekonania się o tonie pism naszych i zdaniach, które co rano pomiędzy ludem są rozpuszczane, posłuży następujący wyimek z ostatniego Nru dziennika *le Zurriago*: "Albo Król przyymie szczerze ofiarowane mu przez wspaniały naród pojednanie, albo kardynalne nasze prawo musi być dopełnionem, którego artykuł 187 stanowi, iż w przypadku, w jakim znajdujemy się, Królowi odebrana być powinna najwyższa władza. Jeżeli Król przyymie pojednanie, tedy konieczną jest rzeczą, aby odprzysięgl się błędów swoich, trudnił się gorliwie obowiązkami oycy ludu i wolno na konstytucyjney drodze postępował. Powinien wyrzec tak lub nie. W ostatnim przypadku, musiałby naród Ferdynandowi VII odjąć władzę i powagę, ponieważ usuwa się od swoich obowiązków. Uznana przez nasze ustawy równość wymaga, ażeby krew patryjotów zmazana została krwią podstępnych zabójców, i ażeby żaden z nich wyjąwszy Króla, ponieważ osoba jego jest święta i nietykalna, śmierci nie uszedł. Cz. 26

nakoniec, aby Hiszpanie uyr-eli w wię-
zieniu stanu byłych Ministrów Felin i
Martinez de la Rosa, ponieważ nie tayo-
nikomu, iż przez swoje postępowanie
przykre dnie dla wolnych mężów
przygotowali. Niechay ustawa ich osą-
dzi; niechay głowy ich padną za obra-
żenie narodu; niechay padną jako zło-
dziei publicznego grosza, którzy niego-
dziwym sposobem z bogacili się z pożycz-
ki krajowej. Niechay Amarill s, In-
fantados, Castro-Torredas, Casa-Sorias
i wielu inni odbiorą zasłużoną karę i
padną pod mieczem katowskim, ponie-
waż oni są nacylniejszymi skrytemi za-
bójcami. Niechay Jeneral Morillo uspra-
wiedliwi się przed sądem wojskowym
z swojego postępowania w czasie począt-
kowych 7 dni L'pca. »

Dziennik *Universal* zapewnia, iż Po-
seł Portugalski podał Ministrowi nasze-
mu spraw zagranicznych notę, tyczącą
się układów między Hiszpanią i Portu-
galią; ale zwróconą mu została, ponie-
waż użył ubliżającego powadze narodu
wyrazu względem Montevideo.

Dziennik *Judicator* twierdzi, iż
35,000 rojalistów walczą już za Boga,
Króla i oyczyznę.

Z Lizbony d. 1 Września.

Onegdaj złożono Stanom dwa listy
Xcia Rejenta Brazylii do Króla i oycy ie-
go pisane. Donosi on, iż odebrawszy
przy odjeździe Króla instrukcją, aby
przy zachodzących okolicznościach we-
dle zdania swojego postępował; a że o-
strzegł, iż lud Brazylijski niezmiennie
skłonny jest do oddzielenia się od Por-
tugalii, wołał raczy przyjąć ofiarowa-
ną sobie koronę Cesarską, niżeli przez
tey odrzucenie zrządzić na zawsze oder-

wanie pięknych tych prowincyy od swey
rodziny.

Wysłanie do Bahii 100 liniowych
żołnierzy odłożone zostało do 3 b. m.

Z Włoch d. 4 Września.

Król Sardyński kaze na wschodniej
stronie nadbrzeża Genuńskiego kończyć
gościniec do Toskani, a na zachodniej
stronie założony przez Bonapartego na-
prawiać.

Gdy Król Neapolitański d. 23 Sier-
pnia napotkał xędza z Przenawświęszem
Sakraimentem, pomimo wieku swojego wy-
skoczył z powozu i ukląkł dla odebrania
błogosławieństwa. Gdy processyia prze-
szła, rozmawiał łagodnie z żołnierzami.
— Sprawa buntowników Monteforte zbli-
ża się do końca. Rada stanu osło-
sić kazala swoje uchwały i wniosła o
karę śmierci 43 osób.

Przedsiębiery polowni koralów pod
brzegami między Bona i Biserta, którzy
zawsze skład swój mieli na Tunetańskim
gruncie i za to osfacali się, zostali przez
ciągle powiększone opłaty zniewoleni do
przeniesienia się na brzeg Algierski Bony.
Tunetański Rząd utracił przez to do 16,000
piastrow rocznie.

Kapitan okrętowy Vitali, który w
22 dni z Morei do Liworna przybył,
przywiózł następujące wiadomości:
Turcy znękan głodem i ze wszystkich
stron napadami rozpoczęli ustęp. W
górach S. Jerzego między Koryntem i
Argos uderzyli Grecy na nieprzyjaciela,
któremu pierwey dozwolili ten wawoz
osadzić i pobili go i zabrali mu wszystkie
potrzeby wojenne, tabory, i t. d. Re-
szta Turków cofnęła się w nieładzie do
Koryntu. W bitwie tey poległ Jeneral
adjutant (Chiaia Bey) Churszyda Ba

DODATEK
DO N^{ro} 80.
GAZETY KRAKOWSKIEJ

Z KRAKOWA DNIA 6 PAZDZIERNIKA 1822 ROKU W NIEDZIELĘ.

— Z Krakowa. —

D. 1. b. m. rozstał się z tym światem Bernard z Ternowa Dwernicki, Prezes Trybunału tutejszego pierwszy Justan y, po długiej i ciężkiej chorobie, w 60 lat życia. Szanowny ten Mąż zostawił po sobie żal nie tylko nieukończonej Małżonki, ale przyjaciół i całej Publiczności, u których posiadał niłość, szacunek i zaufanie. Sierotom zaś, których był opiekuncem śniere jego wyciska Izę. Ciało jego d. 3 b. m. po uroczystem żałobnem nabożeństwie złożone zostało w grob kości ołaj Archipresbiteralnego Panny Maryi.

Z Wiednia d. 26 Września.

Jey Cesarzewicowska M. Arcyksiężna Henryka, Małżonka J. Ces. M. Arcyksięża Karola, została w nocy zd. 24 na 25 b. m. szczęśliwie Arcyksiężciem rozwiązana. Wczoraj odbył się chrzest jego i otrzymał imiona Rudolf Franciszek. Najmłodszy Cesarz nasz raczył go do chrztu trzymać. — Tak wysoka Matka, jako nowo urodzony Arcyksiężę znajdując się w dosyć pożądanym stanie zdrowia.

Posel Angielski przy Porcie Ottomńskiej Lord Strangford przybył tu o rzeday w wieczor.

Z Berlina d. 28 Września.

JO. Kanclerz stanu Xze Hardenberg udał się d. 23 na kongress do Wiednia i Werony. — Ces. Rossyjski nadzwyczajny Posel i pełnomocny Minister przy naszym Dworze, P. Alopeus, pojechał do Töplitz, a gońcami do Petersburga pobiegli zład polowi Strzelec Dawidow i Jakowlew.

Z Londynu d. 14 Września.

Ministrowska gazeta Gonic wyraża: „Jakkolwiek Morning - Chronicle zaprzecza, wiemy, iż wczoraj P. Canning mianowany został Ministrem spraw zagranicznych i przyjął ten urząd. Możemy nawet zapewnić, iż zaraz wczoraj o swoim mianowaniu oznaynił Dyrekcyi wschodnich Indyy, a w poniedziałek na tajney radzie w pałacu Carltonhouse wykona przysięgę. Niechay nam wolno będzie dołączyć do życzeń, które Anglija przez ten wypadek w znakomitych talentach P. Canning zyskuje, uważę; że niesłusznie obwinano naszych mężów stanu, iakoby uwodzili się szpetną chciwością pienięd y. P. Canning zamienił spokojny i miratny urząd gubernatora Indyy na pracowity i nie wiele płatny, i zrzekł się zrobienia dla swojej rodziny wielkiego majątku, idąc za

swofego sumnienia, iż mąż stanu poświęcić się, powinien sprawom oyczy-ny.,,

Lord Melville pojechał do Szkocyi, a Lord Sidmouth jdo dobr swoich. Hr. Liwerpool powrócił do Londynu. Xze Wellington uda się niezwłocznie do Wiednia, dokąd pobiegł już goniec z doniesieniem o miarowaniu P. Caningz.

Pamięlzy podarunkami, które Król w Edinburgu otrzymał, znajdował się także srebrny szataccy pretendenta do korony z jego cyframi C. S. który przy wtargnieniu do Szkocyi w r. 1746 tam zstawił.

Na wyspie Sheppy (Kent) znalezione przy kopaniu stulali stary drewniany dom, a w nim dwa szkielety, rzućce naczemia i węglę z kamienia, zaszytki niepamiętnych czasow.

Cesarz Meksyku Augustyn Jturbilę żądał od Stanow miesięcznie na potrzeby domu swofego 350,000 piastrow, na potrzeby policyi 20,000, na koronę 35,000, a na powoz stanu 24,000 piastrow. Lecz skarb jest próżny. Syna swego mianował Xciem trzech Garantyi, oycę Xciem Jguala, a siostrę swoją Xieźną trzech Miast.

Z Kassel d. 18 Września.

Na Frankfortski iesienny iarmark wiachała znaczna liczba cudzoziemcow; w pierwszym zaraz tygodniu odbywały się dosyć znaczne czynności; towarow iedwabnych i bawelnianych nie było obficie; pierwsze miały wielki poctup, drugie, równieśnak sućna niewielki. Skóry, pomimo, iż poctojosła się ich cena, wszystkie rozkupione zostały.

Ces. Rossyjski Posel w Minchen odebrać miał d. 13 b. m. doniesienie, iż N. J. Cesarze Austriacki i Rossyjski oświędzą N. Króla Bawarskiego w Fagernesee.

Pollug nadeszłego tu doniesienia zamysła N. Król Pruski w swej potrozy pod nazwiskiem Hr. Ruppin przybyć d. 23 b. m. do Fully, d. 24 do Hanau, a d. 25 do Frankfortu.

Krolewic Następca tronu Bawarskiego przedśwecznie w Październiku podroży do Włoch i zabawi tam przez zinz.

TEATR NARODOWY.

Z upragnieniem Artystci dramatycznej Krakowscy, z letniego spoczynku na d. 4 na powrot tu oczekiwani, i w Niedzielę dnia 6 nowy teatralny kurs rozpocząć mający, ale zią drogą opóźnien, zaledwo i. 5 w wieczor przybyłz mogli, przeto tenże dopiero we Wtorek d. 8 b. m. i r. ulubioną Operę w 2 akt ch, z muzyką sławnego Rossinięgo, pod tytułem: TANKRED, rozpoczną.

DONIESIENIA.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu. W moc uchwały Sejmowej dnia 21 Grudnia 1821 zapalicy, a przez Senat Rządzący do wykonania Wydziałowi udzieloney, odbywać się będzie publiczna Licytacya i sprzedaży Kamienicy pod L. 609 przy ulicy Szpitalney stolnicy i Inwesty oblatanych wła noccią będący, a to odceny pierwszego wywołania w kwocie Złp. 1001 z akty oszacowania przez w sztuce biegłych ustanowioney, z której połowa jak równie i połowa plus licieł kwoty przy tymże Domu jako witerkauf pozostanie. Mlący zatem chce kupna tegoż zechca się w dniu 24 Października r. b. o godzinie 10 przed południem w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi zgłosić opatrzeni w valian i/10 części summy szacunkowej wyrownywające; gdzie o innych warunkach dokladną powezną wiadomość. — W Krakowie dnia 24 Września 1822 roku.

Senator Prezdujący, Sobolewski.

Konwikski Sekt. W.

W Kleparzu przy Krakowie na końskim targu dnia 8 Października r. b. o godz. 10 ranney sprzedarz publiczna w drodze Exekucyiny za gotową zaraz załatę odędzie się koni pary z ubiorem, oraz bryczki.

Następnego zaś dnia 9 o godz. 9 rano w Domu pod Nr. 175/6 przy ulicy Szpitalney, pierwsze piętro cale, drugie i na dole pomieszkanie, razem lub częściami

przez licytacją więcej dającymu w roczną lub więcej dzierżawę puśczonego
stanie, gdzie wadium zaopatrzyć się Złp. 30 lub 50 należy. — W Krakowie d. 6
Października 1822 r.

Skorczyński, Kom. Sąd.

W dniu 8 Października r. b. o godzinie 9 z rana w Krakowie na Kleparzu w
domu pod L. 17 odbędzie się w drodze egzekucyi sądowej sprzedarz zatrudowanego
zooza w ziarnie i innych ruchomości za gotową zapłatę.

nia zaś o 11 b. m. po południu o godzinie 3 z rana w Krakowie przy ulicy Flo-
ryańskiej w domu pod L. 530 odbędzie się licytacja w drodze egzekucyi sądowej
na wydzierżawienie roczne mieszkania w domu pod L. 59 w Krakowie na Piasku
zycowanego. z dwóch izb i kuchni składającego się; chcący licytować opatrzą się
wadium Złp. 20. — W Krakowie d. 4 Października 1822 r.

H. Salomoński, Kom. Sąd.

W dniu 14 Października r. b. o godzinie 10 rano na Folwarku wsi Ujazd w
Gminie Modlińskiej odbędzie się publiczna licytacja w drodze egzekucyi Admini-
stracyiny wypuszczenia w roczną Dzierżawę Dochołów wsi Ujazd. Zyczących za-
prasza się w miejscu i czasie oznaczonym opatrzonych wadium Złp. 274 gr. 12.

Jan Krzyżanowski, Sekw: Rząd:

Na Folwarku w Naramie pod Komorą Krasieniec jest Bułak Tyrolski w 3 1/2
lat do sprzedania.

Odpowiedź, na ostrzeżenie przez W. Józefa Skorupkę, w dodatku Gazety Kra-
kowskiej N. 76. z dnia 13. Września 1822 r. położone. Zaaydując ostrzeżenie przez
W. Józefa Skorupkę przy Gazecie tak wyżej podane, a kilkorako P. Publiczność
krzywdzące. Raz z odurzania, ponieważ orzekując o zaskarżeniu Rewersów przez
s. p. JW. Michała Starostę Skorupkę w Ciulicach dnia 30 Maja 1797 r. na cz. zł.
289 i na cz. zł. 1700 na imię moje wydanych, opuścił oddzielnie zapewnione cz. zł.
215. — Opuścił szczególnie to, że Rewersa takowe nie są, ale już były zaskar-
żane; — lecz po prowadzonym od Stycznia 1817 r. do Lipca 1822 r. ciągłym pro-
cessie, a w tym: po zapadłych, i wydanych zch Wyrokach w Wys. Trybunale I.
Inst. i zch w Wys. Tryb. Appel. Sądów Miasta W. Krakowa, podnieść te Skry-
pta dozwalających, tulież po zapadłej decyzji ostatniej d. 3 Czerwca r. b. 1822

w Prz. Akademii Krakowskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego przez Doktorów i Pro-
fessorów Prawa z K nkluzją: iż W. Józefowi Skorupce nie służy Prawo odwołania
się do Sądu III. Inst. z wniesionego Rekursu, takowe Skrypta dopiero po u-
kończoney Sprawie z zadana im fałszu i nierzetelności (nigdzie przez W. Józefa
Skorupkę, pomimo przywołanych wszelkich nie sprawdzonych wynalazków tylko
process przedłużających, nie dowiedzionych; a owszem: zdaniem przez w sztuce
biegłych, po przysędze dopełnionym, sprawdzonych, i wzmocnionych) z Aktów
Sprawy Wys. Trybunału Sądów Rzeczypospolitey Krakowskiej, wydane zostały.
Druzi raz krzywdzą ostrzeżenie Publiczność z uymy Świątka Jey, i ostrożności.
Któż wczasach bliższych nie pewne, i nie prawne rzeczy, bez przekonania się
wprzód o ich ważności nabywa? I któż akta wszelkie zbyszwan a, nabywania i t. d.
bez zgrontowania dowodów działa? Byliby tutaj w tym razie tyle nie bacznemi
dla siebie, ile ostrzeżenie przez W. Józefa Skorupkę, posunęło się o tēm mniemac.
Ostrzeżenie więc przez W. Józefa Skorupkę, dało powód do tej odpowiedzi, i późniejszy
szcze kroki podobne przez niego gdy nastąpią, dadzą również powód dalszego istoty
rzeczy wyjaśnienia. Tu tylko w końcu resztę uwag z ostrzeżenia, i z tej o lpowie-
dziej wyntylujących, świątkley i prawo znającej Prześ: Publiczności odd. 2. — W
Krakowie dnia 20 Września 1822 roku.

Sebastian Jenacy de Łojewski Geom. pr. b. C. Rz. W. X. W. i Kr. Pol.

Stosownie do Rezolucyi Trybunału I. Inst. W. M. Kr. i J. O. w dniu 30 Sier-
pnia r. b. do L. 3205 zapadłej, zatwierdzającej Uchwałę Rady i Instancy nad ma-
foletnią Agnieszka Jutrzyńską postanowioney z d. 25 Lipca r. b. odbędzie się w
Biorze podpisanego Notaryusza w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, pod L. 225 bę-
dącego, w dniu 21 Października r. b. o godzinie 10 rano, przedstawowa

zacyja Domu tu w Krakowie na Smoleńsku pod L. 208 stołacego w summie 1189 Złp. urzędownie oznaczowanego; o warunkach licytacji w Kancelaryi podpisanego Notaryusza dowiedzieć się mogą chęć nabycia mający. — W Krakowie d. 28 Września 1822 r.

Antoni Matakiewicz, Notaryusz.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w skutek Rezolucyi Trybunału pierwszej Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego okręgu z dnia 14 Września 1822 r. do N. 3431 wydanej uchwały Rady familyney z dnia 24 Sierpnia 1822 roku w Sądzie Pokoju Okręgu II. Wolnego Miasta Krakowa w Opiece małoletnich po niegdy Onufrym i Katarzynie Woycickich małżonkach oobytych zatwierdzającej, Kamienicy po niegdy Onufrym i Katarzynie Woycickich małżonkach oraz Wiktorji Kluz'ewiczowey, Babce małoletnich Woycickich pozostale, na Kazimierzu przy Krakowie pod Liczbami popis wemi 18 i 180 stołace, przez publiczną Licytacją więcey dającymu za gotową srebrną monetę sprzedane będą pod warunkiem:

1.) Ze pierwszej wywołanie zacząć się ma od ustanowioney prz. 3 w sztuce białych wartości; to jest:

a. Dom po Woycickich od summy złp. 2167, zaś

b. Dom po Kluz'ewiczowey od summy zł. 2370.

2.) Dom każdy oddzielnie ma być sprzedany.

3.) Część licytowania mający złoży na wadium dziesiątą część summy szacunkowey.

4.) P. Katarzynie z Woycickich Siweckiey wolno będzie licytować bez złożenia wadium, ile że ta ma prawo do połowy tychże nieruchomości.

5.) Najwięcey dający otrzyma przysądzenie.

6.) Otrzymujący przysądzenie powyższych Realności obowiązany będzie w dniach czterech po licytacji wypadającej na ręce Pani Katarzyny z Woycickich Siweckiey jako już usamowolnionej przez zawarcie związkow małżenski ch z P. Pawłem Siweckim wyliczyć, zaś drugą połowę w powyższym przedtem czasie winien będzie na rzecz małoletniego Karola Woycickiego na obydwóch domach urzędownie zabezpieczyć i procent po pięć od sta regularnie opłacać, czego Opiekón ściśle pod własną odpowiedzialnością dopilnować winien, którą tenże małoletni, aż po doświęciu do lat pełnoletności mógien będzie odebrać.

7.) Niedotrzymujący niniejszych warunkow nie tylko utraci wadium, koszta nowej licytacji zastąpi, ale nawet niedobór jakiby się okazał nadgrodzić niezawodnie winien będzie. Przeto do licytacji przedstanowczey termin na dzień 6ty Listopada r. b. 1822 na godzinę 10tą ranną naznacza się, w którym to terminie chęć licytowania mający w Kancelaryi Notaryalney przy ulicy Grodzkiey pod L. 24 znavdującey się przed podpisanym jako do tej sprzedarzy delegowanym zgłosić się zechcą. — W Krakowie dnia 25 Września 1822 roku.

Janacy Rogalski, Notaryusz.

C y t a c y a .

Po niejakim Józef'e Huber, w Herlingen, w Obwodzie Blaubern, Krolestwie Wirttembergskim zamieszkałym, przypadła w spadku na Maryannę Bolinger, żonę niejakiego Oswald z profesyi szewca, rodem z Klingensztejn w tymże obwodzie będącą summa zł. 130 wynosząca.

Małżonkowie ci od 40tu blisko lat opuściwszy wspomniane miejsce, przenieśli się w okolice Krakowa, a gdy pobyt ich terazniejszy wiadomym nie jest, Władze przeto miejscowe z dawniejszego ich zamieszkania powołują ich niniejszym, ażeby się do Blaubern bądź osobiście bądź przez umocow nego w celu odebrania przypadającego na nich spadku zgłosili.

Gerichtliche Einladung.

Im Königreich Württemberg, in Herlingen Blaubern = freie, fallen nach dem Ableben eines gewissen Joseph Huber, 30 Jahren alt Erbschaft der Mariann gebahren Bolingerin, verheiratheten Oswaldin aus Klingenstein in demselben Kreise gebürtig anheim.

Da dieser Oswald Schuhmacher von Profession samt seiner Ehegattin schon 40 Jahre seinen Geburts = Ort verla = hat, und in der Gegend bey Krakau sich befinden soll, dessen Aufenthalts = Ort aber unbekannt ist; so werden diese Eheleute von Seiten der Gerichts = ha seit ihres vermaligen Wohnortes hiemit öffentlich eingeladen, sich entweder persönlich, oder durch einen Bevollmächtigten in Blaubern zu melden, um diese Erbschaft in Empfang zu nehmen.